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Nr 386.

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 200, med förslag rörande pensionering genom statens 
pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare, m. m.

I proposition nr 200 har framlagts förslag rörande pensionering genom 
statens pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare. Enligt före
liggande förslag skola bl. a. lärare vid statsunderstödda folkhögskolor och 
lantmannaskolor tillhöra statens pensionsanstalt. Även skall husmoder, som 
tillika är lärarinna vid skolan, tillhöra nämnda pensionsanstalt. Däremot 
skola husmödrar vid nämnda skolor, som icke deltaga i undervisningen, ej 
anslutas till pensioneringen. Detta innebär i sin tur att husmödrarna vid 
samtliga lantmannaskolor och de större folkhögskolorna, där elevernas antal 
och elevhushållets storlek medför att husmodern ej medhinner undervisning, 
ej bli inrangerade under statens pensionsanstalt. Detta medför att ifråga
varande skolor få svårt att erhålla kompetenta husmödrar med mindre be
rörda skolor själva sörja för pensionering av vederbörande befattnings
havare. Då dessa skolor helt äro hänvisade till statsbidrag och lokala bidrag 
för sin verksamhet, torde en sådan egen pensionering hårt komma att tynga 
vederbörande skolors ekonomi.

Vid de angivna skolorna finnas i regel också fast anställda vaktmästare. 
Dessa ha icke heller upptagits i föreliggande förslag till pensionering. Även 
här synes det oss skäligt att nämnda befattningshavare omedelbart bliva 
inrangerade under SPA-pensioneringen.

Vid remissbehandlingen av 1944 års pensionsutrednings förslag angående 
pensioneringen har av ett ilertal remissyttranden såsom från skolöverstyrel
sen, lantbruksstyrelsen, länsstyrelsen i Skaraborgs län, SACO in. 11. fram
hållits, att ovan angivna husmödrar och vaktmästare borde anslutas till 
pensioneringen. Departementschefen har dock med hänvisning till fortsatt 
utredning rörande SPA:s framtida verksamhet icke medtagit dem i det fram
lagda förslaget. Då det emellertid endast är de två ovan angivna befatt
ningarna vid ifrågavarande läroanstalter som ej inrangerats under SPA, 
anse vi det ej motiverat att hänskjuta denna sak till fortsatt utredning.
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Med stöd av vad vi sålunda anfört hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 200 måtte 
Besluta att vid statsunderstödda folkhögskolor och lantmanna
skolor skola anställda husmödrar och vaktmästare kunna pen
sioneras genom statens pensionsanstalt.
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